
W
D Z I E N N I K U R Z Ę D O W  Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

BIAŁYSTOK, dnia 26 kwietnia 1977 r. Nr 4 Poz. 14-21
*

TREŚĆ

Uchwały Rad Narodowych

Poz. 14 — Uchwała Nr VI/27/77 Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Białymstoku z dnia 2 marca 1977 r. 
w sprawie budownictwa domów letniskowych w 
województwie białostockim.

Póz. 15 — Uchwała Nr V/26/77 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Siemiatyczach z dnia 21 lutego 1977 r. 
w sprawie ustalenia herbu miasta Siemiatycze.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej

Poz. 16 — Zarządzenie Nr 12/77 Wojewody Białostockiego 
z dnia 9 marca 1977 r. w sprawie ustalenia sta
tutu Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu Woje
wódzkiego.

Poz. 17 — Zarządzenie Nr 14/77 Wojewody Białostockiego 
z dnia 29 marca 1977 r. w sprawie zniesienia 
Wojewódzkiego Zespołu Ekonomiczno-Admini
stracyjnego Szkół w Białymstoku.

Poz. 18 — Decyzja Nr 13/77 Wojewody Białostockiego z dnia

4 marca 1S77 r. w sprawie skreślenia z rejestru 
wojewódzkiego, tworów przyrody poddanych pod 
ochronę.

Poz. 19 — Zarządzenie Nr 2/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Siemiatyczach z dnia 17 lutego 1977 r. w spra
wie ustalenia terenu pod budownictwo jedno
rodzinne w Siemiatyczach i jego podziale na 
działki budowlane.

Poz, 20 — Zarządzenie Nr 5/77 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 17 marca 1977 r. w sprawie zmiany 
zarządzenia Nr 26/76 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 24 listopada 1976 r. w sprawie ho
dowli inwentarza żywego na terenie miasta Bia
łegostoku.

Obwieszczenia

Poz. 21 — Obwieszczenie Dyrektora Okręgowego Urzędu 
Miar w Warszawie z dnia 23 marca 1977 r. w 
sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiaro
wych w 1977 r. w gminach województwa biało
stockiego.

Poz. 14

Uchwała Nr VI/27/77 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 2 marca 1977 roku

w sprawie budownictwa domów letniskowych w wojewódz
twie białostockim.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dż. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz w związku z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1974 r. prawo lokalowe (Dz. U. Nr 14, poz. 84), w celu 
zapewnienia zgodnego z zasadami planowania przestrzen
nego rozwoju budowy domów letniskowych, wzmożenia 
ochrony gruntów rolnych i leśnych oraz walorów kraj
obrazowych, Wojewódzka Rada Narodowa uchwała, co na
stępuje:

§ 1

1. Budownictwo letniskowe może byc realizowane wyłącz
nie na terenach przeznaczonych w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego, względnie w planach 
zagospodarowania przestrzennego gmin na powyższy cel 
lub na cele rekreacyjne.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach naczelnik 
gminy, miasta i gminy może wyrazić zgodę na budowę 
takich domów na pojedynczych działkach położonych 
poza terenami przeznaczonymi pod budownictwo po 
uprzednim wprowadzeniu zmian w obowiązującym pla
nie zagospodarowania przestrzennego. '

§ 2

1. Realizacja budownictwa letniskowego winna byc w 
pierwszej kolejności dokonywana na terenie miejsco
wości wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały.

2. W wypadku pojawienia się uzasadnionych potrzeb, Woje

woda Białostocki ustali dodatkowe wykazy miejscowości 
przewidzianych do realizacji budownictwa domów letni
skowych.

3. Terenowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego dokonają analizy aktualności planów wymie
nionych w § 1 ust. 1 i wyznaczą tereny pod realizację 
budownictwa letniskowego oraz określą etapy ich zago
spodarowania.

§ 3

Na potrzeby budownictwa letniskowego mogą byc udo
stępnione tylko nieużytki, grunty rolniczo nieprzydatne oraz
ekonomicznie nieopłacalne z wyłączeniem obszarów:
1) obrzeży istniejących i projektowanych zbiorników wod

nych oraz innych wód powierzchniowych w pasie o sze
rokości około 100. m;,

2) obrzeży ważniejszych dróg publicznych w pasie o sze
rokości co najmniej 100 m ,

3) miejscowości potencjalnie uzdrowiskowych oraz miej
scowości turystyczno-wypoczynkowych o znaczeniu mię
dzynarodowym i krajowym.

§ 4

1. Działki pod budowę domków letniskowych powinny byc 
projektowane przede wszystkim w formie zespołów. Ilość 
działeł^ w zespole powinna wynikać z wielkości terenu, 
który może być przeznaczony pod budownictwo letnisko
we przy jednoczesnym wzięciu pod uwagę względów ur
banistycznych.

2. Powierzchnia jednej działki powinna wynosić od 600 do 
1000 m2, a zespoły takich działek letniskowych powinny 
być sytuowane w powiązaniu z istniejącą siecią osadni
czą oraz istniejącymi bądź projektowanymi zespołami 
wypoczynku zbiorowego.

§ 5

Pod budowę domów letniskowych należy przeznaczyć,



z zachowaniem przepisów § 3 grunty będące własnością 
Skarbu Państwa, a w szczególności grunty Państwowego 
Funduszu Ziemi.

§ 6

Działki pod budowę domów letniskowych mogą byc sprze
dawane na własność lub dzierżawione tylko osobom fizycz
nym z tym, że jedna osoba może posiadać tylko jedną dział
kę (przez jedną osobę fizyczną rozumie się również rodzinę 
pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym).

§ 7

Ustala się minimalną:
1) cenę sprzedaży za 1 m2 powierzchni działki — 20,— zł;
2) stawkę czynszu dzierżawnego określoną zarządzeniem 

Nr 113 Ministra Rolnictwa z dnia 18 sierpnia 1971 r. 
(Dz. Urz. Min. Roln. Nr 10, poz. 72).

§ 8
Dla terenów o szczególnych walorach rekreacyjnych Wo

jewoda Białostocki ustali cennik sprzedaży działek o odpo
wiednio podwyższonych cenach kierując się atrakcyjnością 
miejscowości, warunkami przyrodniczymi, oraz położeniem 
działki w granicach terenu wyznaczonego.

§ 9

Stawki, o których mowa w § 7 nie zawierają kosztu opra
cowania szczegółowych planów zagospodarowania prze
strzennego terenów przeznaczonych pod budownictwo letni
skowe, planów podziału tych terenów na działki oraz in
nych dokumentów związanych z udostępnieniem działek, 
jak też kosztów opracowania odpowiedniej dokumentacji 
technicznej poszczególnych obiektów oraz określonego w 
szczegółowym planie zagodspodarowania przestrzennego 
uzbrojenia terenu. Koszty te obciążają użytkowników dzia
łek letniskowych.

§ 10

1. Naczelnicy gmin (miast i gmin) sporządzają i podają do 
publicznej wiadomości wykaz działek przeznaczonych do 
sprzedaży lub dzierżawy pod budowę domów letnisko
wych. Wykazy te powinny określać wysokość ceny dzia
łek. Jeden egzemplarz wykazu działek przeznaczonych 
do sprzedaży naczelnik gminy (miasta i gminy) przeka
zuje właściwemu oddziałowi Banku Gospodarki Żywno
ściowej .

2. Kandydatów na nabywców i dzierżawców działek letni
skowych ustala naczelnik gminy (miasta i gminy) po 
uprzednim zaopiniowaniu ich przez odpowiednią Komi
sję Kwalifikacyjną.

§ 11

Zaleca się, aby decyzje o dopuszczeniu do realizacji do
mów letniskowych zawierały ustalenie zabezpieczające har
monijność całego zespołu oraz właściwe parametry użytko
we i ekonomiczne poszczególnych domów.

Pozwolenia na budowę winny być uzależnione od przed
stawienia zatwierdzonych projektów, domów legitymują
cych się powierzchnią użytkową w granicach ca 55 m2 oraz 
możliwością zastosowania najmniejszej ilości materiałów 
budowlanych powszechnego zastosowania (deficytowych).

§ 12

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Białostoc
kiemu.

§ 13

Uchwała obowiązuje z dniem powzięcia.

Przewodniczący WRN 

(—) mgr Władysław Juszkiewicz

Załącznik
do Uchwały WRN Nr VI/27/77 
z dnia 2 marca 1977 roku

WYKAZ MIEJSCOWOŚCI PRZEWIDZIANYCH 
DO LOKALIZACJI BUDOWNICTWA LETNISKOWEGO

1. Cieliczanka,
2. Drohiczyn,

3. Kaniuki,
4. Konne,
5. Królowy Most,
6. Leńce,
7. Majówka,
8. Niewodnica,
9. P los ki,

10. Rybaki,
11. Sokołda,
12. Sokole,
13. Strabla,
14. Studzianki,
15. Supraśl,
16. Suraż,
17. Surażkowo,
18. Uhowo,
19. Wojszki,
20. Zapieczki,
21. Zednia.

Poz. 15

Uchwała Nr V/26/77 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siemiatyczach

z dnia 21 lutego J1977 roku

w sprawie ustalenia herbu miasta Siemiatycze.

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Siemiaty
czach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się herb miasta Siemiatycze,, który został wpro
wadzony przez księżnę Annę z Sapiehów — Jabłonow
ską w połowie X V III wieku i jest obecnie używany. 
Herb ten powstał przez połączenie dwóch herbów — ro
dowego Sapiehów „Lis” część prawa i mężowskiego Ja 
błonowskich „Prus” część lewa:

2. Prawa część herbu — „Lis” przedstawia schematyczny 
kształt rozpłaszczonego lisa w formie stylizowanej strza
ły z czteroma ramionami koloru białego na czerwonym 
l̂e.

*3. Lewa część herbu — „Prus” u góry — krzyż z dodatko
wą połową ramienia poniżej ramienia głównego z pra
wej strony — koloru żółtego. Niżej krzyża — u dołu 
z prawej strony połowa podkowy a z lewej ostrze sier
pa bez uchwytu w kolorze białym. Całość na tle nie
bieskim.

4. Herb ozdabiany drapierią koloru purpurowego spiętą po 
bokach a u góry związany rnitrą kisążęcą koloru zło
tego.

§ 2
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę

dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym WRN.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) mgr inż. Wiesław Szyszko

Poz. 16

Zarządzenie Nr 12/77 
Wojewody Białostockiego
z dnia 9 marca 1977 roku

w sprawie ustalenia statutu Ośrodka Doskonalenia Kadr 
Urzędu Wojewódzkiego.

Na podstawie § 13 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie zasad organizacji urzę
dów terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. 
Nr 17, poz. 93) oraz w oparciu o wytyczne Ministerstwa Ad
ministracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
Nr TOA.11-743/22/76 z dnia 30 września 1976 r. zarządza 
się, co następuje:



§ 1

Ustala się statut Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu Wo
jewódzkiego, stanowiący załącznik do niniejszego zarządze
nia.

§ 2

Upoważnia się Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego
i Kadr Urzędu Wojewódzkiego do wykonywania w imieniu 
Wojewody bieżącego nadzoru nad działalnością Ośrodka.

§ 3

Wykonanie zadań wynikających ze statutu porucza się 
dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Kadr oraz dyrektorom 
zainteresowanych wydziałów Urzędu Wojewódzkiego.

§ 4

Traci moc Zarządzenie Nr 45/74 Wojewody Białostockie
go z dnia 30 kwietnia 1974 r. w sprawie ustalenia statutu 
Ośrodka Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkiego (Dz. 
Urz. WRN Nr 10, poz. 52).

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 9 marca 1977 r.

§ 6
Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym WRN w Białymstoku.

Wojewoda 

(—) dr Zygmunt Sprycha

Załącznik do Zarządzenia Nr 12/77 
Wojewody Białostockiego 
z dnia 9 marca 1977 r.

STATUT
OŚRODKA DOSKONALENIA KADR URZĘDU 

WOJEWÓDZKIEGO W BIAŁYMSTOKU

I. Zadania Ośrodka 

§ 1

Ośrodek Doskonalenia Kadr Urzędu Wojewódzkiego, zwa
ny w dalszym ciągu „Ośrodkiem” wykonuje zadania w za
kresie doskonalenia zawodowego w szczególności osób za
trudnionych na stanowiskach terenowych organów admini
stracji państwowej stopnia podstawowego i ich zastępców 
oraz pracowników zatrudnionych w urzędach podległych, 
terenowym organom administracji państwowej.

§ 2

Zakresem swego działania Ośrodek obejmuje teren wo
jewództw: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

§ 3

Ośrodek realizuje swoje zadania w ramach ogólnej poli
tyki kadrowo-szkoleniowej.

§ 4

Ośrodek realizuje swoje zadania w szczególności przez:
1) opracowywanie projektów okresowych planów doskona

lenia kadr,
2) organizowanie i bezpośrednie prowadzenie kursów, kur- 

sokonferencji i seminariów,
3) inicjowanie i organizowanie pozakursowych form dosko

nalenia zawodowego pracowników m.in. w drodze szko
lenia wewnętrznego i samokształcenia kierowanego,

4) współudział w organizowaniu lub bezpośrednie organizo
wanie wykładów, odczytów, prelekcji i “pogadanek na 
aktualne tematy społeczno-gospodarcze,

5) popularyzowanie nowoczesnych metod i technik zarzą
dzania,

6) prowadzenie działalności wydawniczej w formie skryp
tów i innych materiałów szkoleniowych potrzebnych dla 
doskonalenia zawodowego pracowników,

7) udzielanie pomocy — m in . w drodze organizowania i

prswadzenia punktów konsultacyjnych, udostępniania 
książek, skryptów i innych pomocy naukowych — pra
cownikom uzupełniającym wykształcenie w zakresie 
szkoły średniej lub wyższej.

II. Organizacja Ośrodka

§ 5

Ośrodek stanowi samodzielną jednostkę organizacyjną 
podporządkowaną Wojewodzie Białostockiemu.

§ 6

Pracownicy Ośrodka są pracownikami Urzędu Woje
wódzkiego.

§ 7

Ogólną liczbę etatów i poszczególne stanowiska pracy w 
Ośrodku ustala Wojewoda.

§ 8

Ośrodkiem kieruje dyrektor powoływany i odwoływany 
przez Wojewodę.

§ 9

Dyrektor Ośrodka wykonuje swoje zadania przy pomocy 
pracowników, w stosunku do których sprawuje funkcje bez
pośredniego przełożonego i określa szczegółowy zakres czyn
ności, obowiązków i odpowiedzialności.

§ 10

Dyrektor Ośrodka opracowuje projekty rocznych planów 
pracy Ośrodka, które po zaopiniowaniu przez Radę Dosko
nalenia Kadr przedstawia do zatwierdzenia Wojewodzie.

§ 11

Przy Ośrodku działa jako stały społeczny organ koordy- 
nacyjno-doradczy Rada Doskonalenia Kadr powoływana 
przez Wojewodę.

§ 12

W skład Rady Doskonalenia Kadr wchodzą: jako prze
wodniczący Wicewojewoda Białostocki, jako zastępcy prze
wodniczącego Wicewojewodowie Łomżyński i Suwalski i ja 
ko członkowie przedstawiciele biur i wydziałów urzędów 
wojewódzkich oraz pracownicy nauki zgłoszeni przez zain
teresowanych Wojewodów.

W pracach Rady uczestniczy dyrektor Ośrodka.

§ 13

Zadania Rady Doskonalenia Kadr określa Wojewoda. W 
szczególności do zadań tych powinno należeć:
1) zgłaszanie wniosków w sprawie form i metod pracy 

Ośrodka,
2) opiniowanie rocznych planów pracy Ośrodka, tematyki

i programów szkolenia kursowego i pozakursowego oraz 
zgłaszanie w tym zakresie wniosków,

3) ustalanie wskazówek programowo-metodycznych w za
kresie pracy Ośrodka,

4) dokonywanie ocen przebiegu i wyników kursowego i po
zakursowego doskonalenia kadr,

5) inicjowanie nowych form i metod doskonalenia zawodo
wego kadr.

§ 14

Organizację i tryb pracy Rady Doskonalenia Kadr określa 
regulamin uchwalany przez Radę.

III . Przepisy końcowe

§ 15

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o rocz
ny plan dochodów i wydatków, będących częścią składową 
budżetu Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Woje
wódzkiego w Białymstoku.

§ 16

Majątek nieruchomy oraz środki trwałe Ośrodka stanowią



część składową majątku Urzędu Wojewódzkiego w r Bia
łymstoku i podlegają ewidencji, zabezpieczeniu i konserwa
cji na zasadach ogólnie obowiązujących w Urzędzie Woje
wódzkim.

§ 17

Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego 
udziela pomocy Ośrodkowi w. sprawach gospodarczych oraz 
wyposażenia Ośrodka w pomoce dydaktyczne w zakresie:
1) inwestycji i remontów budynków Ośrodka,
2) wyposażenia Ośrodka w urządzenia, przedmioty i sprzęt 

niezbędne dla jego prawidłowego funkcjonowania,
3) utrzymania w stanie użytku wszystkich instalacji tech

nicznych,
4) konserwacji ruchomości Ośrodka,
5) zabezpieczenie niezbędnych środków transportu dla po

trzeb Ośrodka.

§ 18

Ośrodek stosuje przepisy instrukcji kancelaryjnej wpro
wadzonej zarządzeniem Nr 34 Ministra Administracji, Go
spodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 26 listo
pada 1975 r.

§ 19

Ośrodek używa pieczątki nagłówkowej z napisem: 

„URZĄD WOJEWÓDZKI”

W ....................... :.............................

Ośrodek Doskonalenia Kadr 

§ 20
Dla znakowania akt Ośrodka wprowadza się symbol 

„ODK”.

? *
Po z. 17

Zarządzenie Nr 14/77 
Wojewody Białostockiego

z dnia 29 marca 1977 roku

w sprawie zniesienia Wojewódzkiego Zespołu Ekonomicz
no-Administracyjnego Szkół w Białymstoku.

Zgodnie z § 1 zarządzenia Ministra Oświaty i Wychowa
nia z dnia 10 stycznia 1977 r. (Nr EO-F1-0170/39/76) w spra
wie zniesienia wojewódzkich zespołów ekonomiczno-admi
nistracyjnych szkół (Dz. Urz. Min. Ośw. i Wych. Nr 1, poz.
2 zarządza się, co następuje:

§ 1

Znosi się Wojewódzki Zespół Ekonomiczno-Administra
cyjny Szkół w Białymstoku.

§ 2

W zarządzeniu Nr 48/75 Wojewody Białostockiego z dnia 
31 lipca 1975 r. w sprawie ustalenia statutu organizacyjnego 
Urzędu Wojewódzkiego (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 76) w 
części dotyczącej organizacji wewnętrznej Kuratorium 
Oświaty i Wychowania wprowadza się następującą zmianę:
— w § 5 ust. 6 pkt. 1 dodaje się słowa „5) Dział Ekono

miczny”.

§ 3 ^

Kuratorium Oświaty i Wychowania przejmie sprawy 
ekonomiczne i finansowe zbiorczego planu i budżetu woje
wódzkiego wykonywane dotychczas przez Wojewódzki Ze
spół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół.

§ 4

Zadania realizowane dotychczas przez Wojewódzki Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w zakresie bezpośred
niej obsługi administracyjno-gospodarczej i finansowej jed
nostek organizacyjnych objętych planem i budżetem jed
nostkowym województwa przejmą Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka i Wojewódzka Poradnia Wychowawczo-Zawo- 
dowa w Białymstoku ustanowione dysponentami kredytów 
I I I  stopnia.

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kurato
rowi Oświaty i Wychowania oraz Dyrektorowi Wydziału 
Finansowego.

§ 6

Traci moc zarządzenie Nr 65/75 Wojewody Białostockiego 
z dnia 1 września 1975 r. w sprawie utworzenia wojewódz
kiego zarządu ekonomiczno-administracyjnego szkół oraz 
zarządzenie Nr 106/75 Wojewody Białostockiego z dnia 30 
grudnia 1975 r. w sprawie przekształcenia wojewódzkiego 
zarządu ekonomiczno-administracyjnego szkół w wojewódz
ki zespół ekonomiczno-administracyjny szkół.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 marca 1977 r.

Wicewojewoda 

(—) mgr Zenon Świtaj

Poz. 18

Decyzja Nr 13/77 
Wojewody Białostockiego
z dnia 4 marca 1977 roku

w sprawie skreślenia z rejestru wojewódzkiego tworów 
przyrody poddanych pod ochronę.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z • dnia 7 kwietnia
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) oraz § 7 
ust. 3 zarządzenia Ministra Leśnictwa z dnia 4 stycznia 
1952 r. w sprawie prowadzenia rejestrów tworów przyrody 
poddanych pod ochronę (M. P. Nr A-27, poz. 376), ustala 
się, co następuje:
1. Skreśla się z „Rejestru Wojewódzkiego Tworów Przyro

dy” Działu B w pozycji 28, jedną lip ę  o obwodzie na 
wysokości piersi 160 cm, wysokość około 14 m rosnącą 
w alei przy ul. Manifestu Lipcowego w Białymstoku, 
uznaną za pomnik przyrody uchwałą Nr XXIV/212 Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 26 czerwca 1956 r. w sprawie uznania niektórych 
przedmiotów za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN Nr 3, 
poz. 12).

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

3. Wykonanie decyzji zleca się Dyrektorowi Wydziału Rol
nictwa, Leśnictwa i Skupu.

Wicewojewoda 

(—) mgr inż. Stanisław Topór

Poz. 19

Zarządzenie Nr 2/77 
Naczelnika Miasta i Gminy w Siemiatyczach

z dnia 17 lutego 1977 roku

w sprawie ustalenia terenu pod budownictwo jednorodzin
ne w Siemiatyczach i jego podziale na działki budowlane.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere- 
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz
0 podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) i § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast
1 osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) zarządza się, co następuje:

§ 1

Teren w skład którego wchodzą nieruchomości położone 
w Siemiatyczach, ograniczony ulicami Nadrzeczną i Sło- 
wiczyńską, oznaczony w ewidencji gruntów miasta Siemia
tycze jako działki Nr Nr 2091/1, 2090,, 2092, 2093, 1658/1, 
406, 407, 409/1, 409/2, 409/3, 411, część 412, 413, część 414, 
część 415, 410, część 417, 416, 418, część 419, część 421, część 
1299, 1298, 1297, 1296, 1295, 420, część 422/1, 422/2, część 428, 
423, część 429, 426, 424, 425, 427, 405/2, 405/3, 405/1, 403/2,



403/1, 402/2, część 430, 405,13, 401/2, 400/9, 400/10, 400/8, 
1656/1, 1658/2, 1659/1, 1660/1, 1657/1 — ustala się jako teren 
budowlany i ustala się podział tego terenu na działki jak 
wykazano na mapie stanowiącej załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2
Ustala się zakres i terminy budowy urządzeń komunal

nych na terenie budowlanym określonym w § 1 niniejszego 
zarządzenia:
1) siec ulic: rozpoczęcie budowy w 1978 r. — zakończenie 

budowy w 1981 roku,
2) sieć elektryczna: rozpoczęcie budowy w 1979 r. — za

kończenie budowy w 1981 roku,
3) siec wodociągowa: rozpoczęcie budowy w 1978 r. — za

kończenie budowy w 1981 roku,
4) sieć kanalizacji deszczowej: rozpoczęcie budowy w 1978 

roku — zakończenie budowy w 1981 roku.

§ 3

Wnioski i odwołania Ob. Ob. Jana Pisieckiego, Jana Pro
kopowicza, Haliny Kraulis, Jerzego Kiczko pozostawić bez 
uwzględnienia.

§ 4

Wykonanie niniejszego zarządzenia zleca się R eferatowi 
Gospodarki Terenowej tut. Urzędu.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 

(—) Zbigniew Radomski

Poz. 20

Zarządzenie Nr 5/77 
Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 17 marca 1977 roku

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 26/76 Prezydenta Miasta 
Białegostoku z dnia 24 listopada 1976 r. w sprawie hodowli 
inwentarza żywego na terenie miasta Białegostoku.

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku
i czystości w nieruchomości (Dz. U. Nr 40, poz. 306) zarzą
dzam, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 26/76 Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 24 listopada 1976 r. w sprawie hodowli inwentarza 
żywego na terenie miasta Białegostoku (Dz. Urz. WRN 
Nr 11, poz. 59) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 5. Na terenie całego miasta zabrania się hodowli, 
zwierząt futerkowych z wyjątkiem szynszyli. Dopusz
czalna jest hodowla nutrii i królików na terenach nie 
objętych zakazem z § 1 i 2”.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta 

(—) mgr Aleksander Czuż

Poz. 21

Obwieszczenie 
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Warszawie

z dnia 25 marca 1977 roku

w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych 
w 1977 r. w gminach województwa białostockiego.

Na mocy art. 1 i 6 ustawy z dnia 17 czerWTra 1966 r.
o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 
148) ustala się, co następuje:

§ 1

Następcza legalizacja narzędzi pomiarowych odbędzie się 
w miejscowościach i terminach podanych w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia.

§ 2
c~

Naczelnicy miast, gmin oraz miast i gmin udzielą pomocy 
Objazdowym Urzędom Miar w czasie wykonywania przez 
te urzędy czynności legalizacyjnych.

§ 3

Zakres obowiązków terenowych organów administracji 
państwowej w zakresie współdziałania z organami admini
stracji miar ustaliło ‘zarządzenie Nr 32 Prezesa Rady Mi
nistrów z dnia 27 maja 1967 r. w sprawie dokonywania 
przez organy administracji miar kontroli przestrzegania 
przepisów o miarach i narzędziach pomiarowych oraz za
sad i zakresu współdziałania tych organów z innymi orga- 

" nami administracji państwowej (Mon. Pol. Nr 31, poz. 146).

§ 4

Winni stosowania i przechowywania narzędzi pomiaro
wych nie legalizowanych, nielegalnych i nierzetelnych mogą 
być ukarani grzywną do 5000 zł (Art. 16 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. ze zm. wynik, z art. 24 § 1 Ko
deksu wykroczeń z dnia 20 maja 1971 r. — Dz. U. Nr 12, 
poz. 114 oraz art. 10 § 1 przepisów wprowadzających Kodeks 
wykroczeń — Dz. U. Nr 1, poz. 115).

Dyrektor 

(—) Janusz Kasprowicz

ZAŁĄCZNIK DO OBWIESZCZENIA 
DYREKTORA OKRĘGOWEGO URZĘDU MIAR 

W WARSZAWIE
#

Następcza legalizacja odbędzie się w województwie biało
stockim

W Bielsku Podlaskim — od dnia 3 maja do dnia 3 Czerwca
1977 r. włącznie dla miast: Bielsk Podlaski, Brańsk, 
oraz gmin: Bielsk Podlaski, Boćki, Brańsk, Chrabały, Orla, 
Rudka i Wyszki.

W Hajnówce — od dnia 7 czerwca do dnia 30 czerwca
1977 r. włącznie dla miasta Hajnówka,
oraz gmin: Białowieża, Czeremcha, Czyże, Dubicze-Cerkiew- 
ne, Hajnówka, Kleszczele, Narew i Narewka.

W Siemiatyczach — od dnia 2 lipca do dnia 20 lipca 1977 r. 
włącznie dla miast: Siemiatycze i Drohiczyn* 
oraz gmin: Siemiatycze, Drohiczyn, Mielnik, Dziadkowice, 
Milejczyce, Nurzec-Stacja i Grodzisk.



.Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: • 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 6,— zł.


